
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Φαρσάλων για το έτος 2020.

2 Σύσταση Συνδέσμου μεταξύ των Δήμων Ναυπλι-
έων και Επιδαύρου με την επωνυμία: «Διαδημο-
τικός Σύνδεσμος Περίθαλψης Αδέσποτων Ζώων 
Συντροφιάς Ναυπλίου - Επιδαύρου».

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 του προσωπικού της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Ρόδου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης απογευ-
ματινής, νυχτερινής και Κυριακών ή εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας για το μόνιμο προσωπικό και το 
προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου και ορισμένου χρόνου όλων των υπη-
ρεσιών του Δήμου Σάμης για το Β΄ εξάμηνο του 
2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εργαζομένων 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης (Δ.Ε.Υ.Α.) Μαλεβιζίου κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2020.

6 Πραγματοποίηση εργασίας καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Β΄ εξαμήνου του 
έτους 2020 στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελ-
τιώσεων (ΤΟΕΒ) Μεραμβέλλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 135607 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Φαρσάλων για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις».

2. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (A΄ 94/2016).

3. Του άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις (Α΄ 110).

4. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Του άρθρου 90, του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

6. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

7. Της υπ΄ αρ. 13917/15.5.2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Από- 
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(ΥΟΔΔ 250).

8. Του υπ΄ αρ. 7668/8-7-2020 εγγράφου του Δήμου 
Φαρσάλων.

9. Της υπ΄ αρ. 7569/7-7-2020 βεβαίωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρσάλων με 
την οποία βεβαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2020 του Δήμου Φαρσάλων,ο οποίος ψηφί-
στηκε με την υπ΄ αρ. 12/2020 (ΑΔΑ: 991ΘΧΗΟ-ΦΒΓ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φαρσάλων 
και εγκρίθηκε με την υπ΄ αρ. 2005/19718/25-2-2020
(ΑΔΑ: 6ΨΞΒΟΡ10- ΓΤΣ) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη 
της δαπάνης των οδοιπορικών των υπαλλήλων του Δή-
μου Φαρσάλων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Φαρσάλων για το έτος 2020, ως
εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3751

38391



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38392 Τεύχος B’ 3751/07.09.2020

α/α ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΙ -ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1. ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Διοικητικού και /ή Οικονομικού 
(περιλαμβάνονται και όλοι οι κλάδοι Διοικητικού, 
Οικονομικού και Λογιστικού του ήδη υπάρχοντος 
προσωπικού)

4 60

2. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60
3. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
4. ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60
5. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60
6. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 60
7. ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ (ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ) 1 60
8. ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ (ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ) 1 60
9. ΠΕ ΔΥΠ 6 60

10. ΤΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Διοικητικού και /ή Οικονομικού 
(περιλαμβάνονται και όλοι οι κλάδοι Διοικητικού, 
Οικονομικού και Λογιστικού του ήδη υπάρχοντος 
προσωπικού)

4 60

11. ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ 1 60
12. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15 60
13. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 60
14. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 60
15. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 2 60
16. ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 60
17. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 60
18. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3 60
19. ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 60
20. ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60
21. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 4 60
22. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6 60
23. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 3 60
24. ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Φαρσάλων έτους 
2020, δαπάνη ύψους 14.000,00 € και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό στους 
παρακάτω κωδικούς:

α/α Κ.Α. Ονομασία Πίστωσης Ποσό Πίστωσης
1. 00/6421 Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων αιρετών 5.000,00 €
2. 00/6423 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 1.000,00 €
3. 10/6422 Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων υπαλλήλων 3.000,00 €
4. 20/6422 Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00 €
5. 30/6422 Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων υπαλλήλων 3.500,00€
6. 35/6422 Οδοιπορικά έξοδα και έξοδα μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 20 Αυγούστου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38393Τεύχος B’ 3751/07.09.2020

    Αριθμ. 120099 (2)
Σύσταση Συνδέσμου μεταξύ των Δήμων Ναυπλι-
έων και Επιδαύρου με την επωνυμία: «Διαδημο-
τικός Σύνδεσμος Περίθαλψης Αδέσποτων Ζώων 
Συντροφιάς Ναυπλίου - Επιδαύρου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 

Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρ-
θρων 1, 3 και 280.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/ 
2005 (Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 245 και 246 του ν. 3463/ 
2006 (Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4039/2012 (Α΄ 15) 
όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες της παρ. 6 του άρ-
θρου 46 του ν. 4235/2014 (Α΄ 32).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).
8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ΄ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

10. Την υπ΄ αρ. 39/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ναυπλιέων, όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ 
αρ. 111/2020 όμοια απόφασή του, αναφορικά με την 
σύσταση Συνδέσμου μεταξύ των Δήμων Ναυπλιέων και 
Επιδαύρου με την επωνυμία: «ΔΙΑΔΗΜΟΤΙKOΣ ΣΥΝΔΕΣ-
ΜΟΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ 
ΝΑΥΠΛΙΟΥ - ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ».

11. Την υπ΄ αρ. 24/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Επιδαύρου, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ΄ αρ. 61/2020 όμοια απόφαση του, αναφορικά με την 
σύσταση Συνδέσμου μεταξύ των Δήμων Ναυπλιέων και 
Επιδαύρου με την επωνυμία: «ΔΙΑΔΗΜΟΤΙKOΣ ΣΥΝΔΕΣ-
ΜΟΣ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ 
ΝΑΥΠΛΙΟΥ - ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ».

12. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω: α) υπ΄ αρ. 39/2020 και 
111/2020 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Ναυ-
πλιέων και β) υπ΄ αρ. 24/2020 και 61/2020 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Επιδαύρου, δεν έχουν ακυρωθεί, 
όπως αυτό προκύπτει αντίστοιχα από το περιεχόμενο 
των υπ΄ αρ. 109260/13-7-2020 και 79597/12-6-2020 
εγγράφων του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. 
Αργολίδας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ΄ αρ. 39/2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Ναυπλιέων όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ΄ αρ. 111/2020 όμοια απόφασή του και την υπ΄ αρ. 
24/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Επιδαύ-
ρου όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 61/2020 όμοια 
απόφασή του, που αφορούν τη δημιουργία Συνδέσμου 
μεταξύ των Δήμων Ναυπλιέων και Επιδαύρου με σκοπό 
την οργάνωση και εφαρμογή ενός σχεδίου εντοπισμού, 
περισυλλογής και μεταφοράς των αδέσποτων ζώων πα-
ράλληλα με τη δημιουργία και λειτουργία ενός καταφυ-
γίου αδέσποτων ζώων.

Επωνυμία: «ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΕΡΙΘΑΛ-
ΨΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ ΝΑΥΠΛΙΟΥ - ΕΠΙ-
ΔΑΥΡΟΥ».

Σκοποί:
1. Υποβολή προτάσεων και αξιοποίηση πάσης φύσεως 

χρηματοδοτικών προγραμμάτων που αφορούν στην κα-
τασκευή - επισκευή, ίδρυση και λειτουργία καταφυγίων 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και επίσπευση των πάσης 
φύσεως ενεργειών προς τούτο.

2. Ο σχεδιασμός, οργάνωση και συστηματική εφαρ-
μογή ενός ολοκληρωμένου προγράμματος εντοπισμού, 
περισυλλογής και μεταφοράς στο καταφύγιο των αδέ-
σποτων ζώων συντροφιάς.

3. Η περίθαλψη, φροντίδα και προστασία των ζώων 
συντροφιάς σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στην 
κάθε φορά ισχύουσα νομοθεσία.

4. Ίδρυση και λειτουργία κτηνιατρείου.
5. Υλοποίηση προγραμμάτων και δράσεων που προ-

άγουν την προστασία των αδέσποτων ζώων και γενικό-
τερα τη ζωοφιλία.

6. Εφαρμογή και υλοποίηση πολιτικών προστασίας 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς.

7. Συνεργασία με φορείς και συλλόγους ζωοφιλικούς 
που δραστηριοποιούνται στα όρια των Δήμων Ναυπλι-
έων και Επιδαύρου.

8. Άσκηση οποιασδήποτε συναφούς δραστηριότητας 
με τους ανωτέρω σκοπούς, εφόσον περιλαμβάνεται με-
ταξύ των αρμοδιοτήτων των πρωτοβάθμιων Ο.Τ.Α.

Ορίζεται ότι η ανάληψη από το Σύνδεσμο της αρμο-
διότητας για την διαχείριση των αδέσποτων ζώων συ-
ντροφιάς των Δήμων θα ασκείται μετά την έκδοση της 
άδειας λειτουργίας του προς υλοποίηση πρώτου κοινού 
καταφυγίου.

Πόροι:
1. Ετήσια εισφορά των Δήμων - μελών που προσδιο-

ρίζεται ως εξής:
α) Έως την έκδοση της άδειας λειτουργίας του καταφυ-

γίου σε ποσό πέντε χιλιάδες ευρώ (5.000 €) για το Δήμο 
Ναυπλιέων και ποσό πέντε χιλιάδες ευρώ (5.000 €) για 
το Δήμο Επιδαύρου και

β) μετά την έναρξη λειτουργίας του καταφυγίου θα 
προσδιοριστεί το ποσό επί του συνόλου των δαπανών 
που απαιτούνται για την λειτουργία του Συνδέσμου όπως 
θα εισηγείται το ΔΣ του συνδέσμου και αντίστοιχα θα 
εγκρίνουν τα Δημοτικά Συμβούλια των Δήμων-μελών.

2. Δωρεές, επιχορηγήσεις και εισφορές που παρέχει το 
δημόσιο ή άλλα Νομικά ή φυσικά πρόσωπα.

3. Τυχόν πρόσοδοι από την περιουσία του, ή από φό-
ρους, τέλη και δικαιώματα που επιβάλλονται.

4. Κάθε άλλη πηγή ή χρηματοδότησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38394 Τεύχος B’ 3751/07.09.2020

Διάρκεια:
Η χρονική διάρκεια του Συνδέσμου ορίζεται σε τέσ-

σερα (4) έτη.
Έδρα:
Έδρα του Συνδέσμου ορίζεται ο Δήμος Ναυπλιέων του 

Ν. Αργολίδας.
Διοίκηση:
Ο Σύνδεσμος διοικείται με βάση όσα προβλέπονται 

στις διατάξεις του άρθρου 246 του ν. 3463/2006, όπως 
ισχύει. Συγκεκριμένα το Διοικητικό Συμβούλιο, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 246 του ν. 
3463/2006 αποτελείται από: τέσσερις(4) αντιπροσώπους 
από το Δήμο Ναυπλιέων και έναν (1) αντιπρόσωπο από το 
Δήμο Επιδαύρου. Υποστηρίζεται δε διοικητικά και οικο-
νομικά από υπαλλήλους που θα διαθέσουν οι αντίστοιχες 
υπηρεσίες των δυο συμμετεχόντων Δήμων Ναυπλιέων 
και Επιδαύρου μετά από προγραμματική σύμβαση.

Κάλυψη Δαπάνης:

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
από το έτος 2020 και εφεξής ετήσια δαπάνη συνολικού 
ποσού 10.000,00 ευρώ σε βάρος των ΟΤΑ μελών του 
Συνδέσμου ως εξής:

1. Για το Δήμο Ναυπλιέων ετήσια δαπάνη ποσού 5.000 
ευρώ που θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.7521.004 των εξόδων 
του προϋπολογισμού του Δήμου, τόσο για το έτος 2020, 
όσο και για τα επόμενα έτη.

2. Για το Δήμο Επιδαύρου ετήσια δαπάνη ποσού 5.000 
ευρώ που θα βαρύνει τον Κ.Α. 00-6721.001 των εξόδων 
του προϋπολογισμού του Δήμου, τόσο για το έτος 2020, 
όσο και για τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ
Ι

Αριθμ. απόφ.     1696 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 του προσωπικού της 

Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 

Δήμου Ρόδου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/ 

2007 (Α΄ 143).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (Β΄ 17) «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας».

6. Την υπ’ αρ. 141/17-02-2017 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου, με την οποία εγκρίθηκε η 
24ωρη λειτουργία καθώς και η λειτουργία Κυριακές και 
αργίες για το προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης του Δήμου Ρόδου.

7. Την υπ’ αρ. 17930/24-03-2017 απόφαση του ασκούντα
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με την οποία γίνεται «Καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 

και αργίες της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλω-
σης του Δήμου Ρόδου» (Β΄ 1140).

8. Την υπ’ αρ. 2/50752/24-09-2019 απόφαση με αριθμό 
4509 του Δημάρχου Ρόδου (ΑΔΑ: ΩΧΛΙΩ1Ρ-ΚΟΝ) περί 
εκχώρησης αρμοδιοτήτων Δημάρχου στη Γενική Γραμ-
ματέα του Δήμου.

9. Την υπ’ αρ. 1743/07-07-2020 (ΑΔΑ: Ψ4Χ2Ω1Ρ-8Κ0) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού 20.000,00 € για 
τον ΚΑΕ 20-6012.0001 οικονομικού έτους 2020. 

10. Την υπ’ αρ. 1744/07-07-2020 (ΑΔΑ: ΩΨΨΩΩ1Ρ-1Γ4) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού 40.000,00 € για 
τον ΚΑΕ 20-6022.0001 οικονομικού έτους 2020, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε έως και τις 31-12-2020 υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, είτε προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 
σύμφωνα με τη σχετική υπ’ αρ. 141/17-02-2017 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου.

Ο απαιτούμενος αριθμός των υπαλλήλων - ανάλογα 
με την σχέση εργασίας τους - που πρέπει να εργαστούν 
υπερωριακά κατά ειδικότητα καθώς και οι απαιτούμενες 
ώρες υπερωριακής απασχόλησης τους μέσα στο χρονικό 
διάστημα του έτους 2020 με τα ανάλογα ποσά παρου-
σιάζονται στους πίνακες που ακολουθούν και έχουν εγ-
γραφεί με τους αντίστοιχους Κ.Α.Ε. στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Ρόδου για το έτος 2020:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΙ)
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΚΛΑ-
ΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Νυκτερινή εργασί-

μων ημερών (ΩΡΕΣ)
Νυκτερινή και ημερήσια Κυρια-

κών και εξαιρ/μων ημερών (ΩΡΕΣ)
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 312 258
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΑΠΟΡ/ΡΩΝ) 2 545 490
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 5 1.485 1.380
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 312 258
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 8 2.213 1.965
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡ/ΦΟΡΩΝ 1 312 258

ΣΥΝΟΛΟ 18 5.179 4.609



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38395Τεύχος B’ 3751/07.09.2020

Η απαιτούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 29.000,00 € και βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 20-6012.0001 και 20-6051.0001. 
Αναλυτικότερα: Κ.Α.Ε. 20-6012.0001: 20.000,00 € Κ.Α.Ε. 20-6051.0001: 9.000,00 €

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΑΧ)
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΚΛΑ-
ΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Νυκτερινή εργασί-

μων ημερών (ΩΡΕΣ)
Νυκτερινή και ημερήσια Κυρια-

κών και εξαιρ/μων ημερών (ΩΡΕΣ)
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 11 3.116 2.686
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 308 244

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
(ΑΠΟΡ/ΡΩΝ) 1 308 244

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 3 854 580

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 9 2.948 2.122
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30 8.864 6.544
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 680 548
ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 308 244

ΣΥΝΟΛΑ 58 17.386 13.212

Η απαιτούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 59.000,00 € και βαρύνει τους Κ.Α.Ε 20-6022.0001 και 20-6052.0001. 
Αναλυτικότερα: Κ.Α.Ε: 20-6022.0001: 40.000,00 € Κ.Α.Ε: 20-6052.0001: 19.000,00 €

Η ανωτέρω απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η υπερωριακή απασχόληση των εργαζομένων στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης θα βεβαιώνεται 

μηνιαίως από την αρμόδια Προϊστάμενη της Διεύθυνσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 19 Αυγούστου 2020

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γενική Γραμματέας
ΚΥΡΙΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 176 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης απογευ-

ματινής, νυχτερινής και Κυριακών ή εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας για το μόνιμο προσωπικό και το 

προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου και ορισμένου χρόνου όλων των υπηρε-

σιών του Δήμου Σάμης για το Β΄ εξάμηνο του 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΜΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του ν. 4600/2019 (Α΄ 43) «Εκσυγχρο-
νισμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών 
Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-
ας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις», άρθρο 154 «Τροποποίηση του άρθρου 1 του 
ν. 3852/2010».

3. Την υπ’ αρ. 165772/13-8-2019 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίων Νήσων «Κατάρτιση μεταβατικού Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Σάμης».

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 

1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», (Α΄ 107).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
(Β΄ 1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης με θέμα: «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημόσιων Υπηρεσιών 
και των ΝΠΔΔ».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 που 
αφορά «Αποζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου, (Α΄ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών: Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού του Δήμου, πέραν από τις ώρες υποχρεωτι-
κής εργασίας, λαμβανόμενης υπόψη του γενικού μειωμέ-
νου του προσωπικού, για την κάλυψη των αναγκών που 
προκύπτουν για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας 
καθαριότητας, όπου το υπηρετούν προσωπικό δεν μπο-
ρεί να αντιμετωπίσει στο κανονικό του ωράριο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38396 Τεύχος B’ 3751/07.09.2020

10. Την αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλου τήρησης των Πρακτικών Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σάμης.

11. Την αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλου για το Ληξιαρχείο του Δήμου.

12. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα, ειδικά τους θε-
ρινούς μήνες λόγω της αύξησης του τουριστικού/εποχι-
κού πληθυσμού των Δημοτικών Ενοτήτων Ερίσου, Πυ-
λάρου και Σάμης, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Την αναγκαιότητα λειτουργίας των τουριστικών 
σημείων που είναι στην εποπτεία του Δήμου μας,παρα-
λία Μύρτου, Λιμνοσπήλαιο Μελισσάνης, Αγκυροβόλιο 
Αγ. Ευφημίας και Σπήλαιο Δρογκαράτης που απαιτεί την 
αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου καθώς και του προσωπικού που έχει προσλη-
φθεί για την λειτουργία αυτών.

14. Τις επείγουσες ανάγκες οι οποίες δημιουργoύνται 
στις υπηρεσίες του Δήμου λόγω του μικρού αριθμού 
εργαζομένων στις υπηρεσίες του Δήμου με αποτέλε-
σμα την επιβάρυνση του ήδη επιβαρυμένου διοικητικού 
προσωπικού.

Α1) Για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου, (Ειδικός Γραμματέας του Δημο-
τικού Συμβουλίου), κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργασίμων ημερών (Δευτέρα - Παρασκευή) και μέχρι 
την 22η ώρα Α2) Εργασία Κυριακών και Εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής από 6η πρωινή - 22η ώρα Β1) 
Για την σύνταξη Ληξιαρχικών Πράξεων (Ληξίαρχος) κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών (Δευ-
τέρα - Παρασκευή) και μέχρι την 22η ώρα, Β2) Εργασία 
Κυριακών και Εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής από 
6η πρωινή - 22η ώρα.

15 . Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση σύμφωνα με την υπ΄ αρ. 
5242/13/8/2020 βεβαίωση του τμήματος Προϋπολογι-
σμού Λογιστηρίου αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις που 
έχουν εγγραφεί στο προϋπολογισμό του 2020 και στους 
κωδικούς Κ.Α.: 10.6012:3.000,00 €,15.6012:1.000,00 €,
20.6012:1.000, 00 €, 30.6012:1.000,00 €, 10.6022:1.000,00 €,
20.6022.01:1.000,00 €, 30.6021:3.000,00 € με τίτλο «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου (για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών) μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για το Β΄ 
εξάμηνο του έτους 2020 για όλους τους μόνιμους υπαλλή-
λους, τους υπαλλήλους ορισμένου και αορίστου χρόνου 
όλων των υπηρεσιών του Δήμου, που μισθοδοτούνται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη 
στον προϋπολογισμό έτους 2020 του Δήμου, που 
θα βαρύνει τους κωδικούς Κ.Α:. 0.6012:3.000,00 €,
15.6012:1.000,00 €, 20.6012:1.000,00 €, 30.6012:1.000,00 €,
0.6022:1.000,00 €, 20.6022.01:1.000,00 €, 30.6021:3.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμη, 13 Αυγούστου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΟΝΙΑΣ - ΝΕΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 130/2020 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εργαζομένων 
της ΔΕΥΑ Μαλεβιζίου κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες έτους 2020.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ
(Συνεδρίαση 27.7.2020)

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 και της 

παρ. Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013 - 2016 Επείγοντα Μετρά Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012» βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμο-
γής εντάσσονται τα Ν.Π.Ι.Δ., που ανήκουν στους Ο.Τ.Α.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Υπερωριακή Εργασία» 
του Δευτέρου Κεφαλαίου του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 
(Α΄ 107), σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) που 
υπάγονται στις διατάξεις του Κεφαλαίου Δευτέρου του 
ν. 4024/2011, εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
του κάθε Φορέα και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας της Δ.Ε.Υ.Α.M. (Β΄ 3062/2016).

5. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980.
6. Την υπό στοιχεία 2/740112/ΓΔΠ/26.5.2017 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών».
7. Το γεγονός της επέκτασης αρμοδιοτήτων της 

Δ.Ε.Υ.Α.M. στις νέες Δημοτικές Ενότητες του Καλλικρατι-
κού Δήμου σε συνδυασμό με τη μείωση του προσωπικού 
λόγω συνταξιοδότησης ή μετατάξεων.

8. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-
ντα προϋπολογισμό του έτους 2020 της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.

9. Την υπό στοιχεία εγκ 55 «οδηγίες για την εφαρμο-
γή των διατάξεων της ΠΝΠ «Μέτρα αντιμετώπισης της 
πανδημίας του Κορωνοιού COVID-19 και άλλες κατεπεί-
γουσες διατάξεις (Α΄ 75/30.3.2020)».

10. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών επί 12ωρου βάσεως για πρόσθετη υπερωρια-
κή, απογευματινή καθώς και για εργασία κατά τις Κυρια-
κές - εξαιρέσιμες ημερήσιες συμπεριλαμβανομένου σε 
αυτές την εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής για νυκτερινή και ημερήσια Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, 
τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική λειτουρ-
γία των υπηρεσιών και των δικτύων ύδρευσης και απο-
χέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38397Τεύχος B’ 3751/07.09.2020

Για την δαπάνη των ανωτέρω, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση και θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. 60-00-02 και 
60-03-02 του προϋπολογισμού έτους 2020 της Δ.Ε.Υ.Α.Μ.
Α/Α ΚΩΔΙΚΟΙ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

1 Κ.Α.60-00-02 ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 25.163,04
2 Κ.Α.60-03-02 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 6.500,00
Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της Υπηρεσίας μας, όπως αναφέρεται στον 

παρακάτω πίνακα, μέχρι 31.12.2020 ως εξής:
1) Τμήμα Διοικητικού οικονομικού σύμβασης αορίστου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωριών 

και λοιπής εργασίας του έτους 2020 (ανά εξάμηνο) έχει ως εξής:
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2020 (ανά εξάμηνο)

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

6 ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΚΑΙ
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ -22Η ΩΡΑ

ΠΡΩΙΝΗΣ ΑΠΟ 6 ΕΩΣ 
22

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 2 100 100
ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 1 50 50
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 2 130 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 1 50 50
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 2 130

ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 1 50

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 1 30
2) Τμήμα Τεχνικής Υπηρεσίας αορίστου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωριών και λοιπής εργα-

σίας του έτους 2020 (ανά εξάμηνο) έχει ως εξής:
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2020 (ανά εξάμηνο)

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

6 ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΚΑΙ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ -22Η ΩΡΑ

ΠΡΩΙΝΗΣ ΑΠΟ 6 ΕΩΣ 
22

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 2 130 50
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 80 50

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 4 240 240 240

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ 1 80 48 96
ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΑΣ 1 40 48 48

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧ ΕΡΓΟΥ 2 80 96 96
ΔΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 1 80 48 96

ΥΕ ΟΔΗΓΟΣ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 1 40 48 48
YE ΥΔΡΟΝΟΜΕΑΣ 1 40 48 48

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ 2 144 96 192



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38398 Τεύχος B’ 3751/07.09.2020

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΜΗΧ ΕΡΓΟΥ

1 50 48 96

ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ 
ΟΙΚΟΔΟΜΟΣ

1 60 48 48

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ 2 100 96 96
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 20 Αυγούστου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΙΑΔΑΚΗΣ

  I

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037510709200008*

Αριθμ. απόφ.     43/2020 (6)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ΄ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το Β΄ εξάμηνο του 

έτους 2020 στον Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελ-

τιώσεων (ΤΟΕΒ) Μεραμβέλλου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) ΜΕΡΑΜΒΕΛΛΟΥ

  Αφού έλαβε υπόψη:
α) Το άρθρο του ν. 7 του κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγονται οι υπάλληλοι των γενικών και τοπικών 
οργανισμών εγγείων βελτιώσεων (περ. ιδ),

β) την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δευτέρου βαθμού των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ) καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7,

γ) τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργασία 
καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/ 
2015 στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η 
δημοσίευση των ανωτέρων αποφάσεων στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως.

δ) Την εισήγηση του Πρόεδρου του Δ.Σ. η οποία έχει 
ως ακολούθως: ο Οργανισμός λειτουργεί με ένα και μο-
ναδικό τακτικό υπάλληλο Διοικητικό (ΔΕ) για την κάλυψη 
των παγίων, διαρκών και επειγουσών αναγκών του σε 
επίπεδο μηχανοργάνωσης, διοίκησης, διαχείρισης και 
γραμματειακής υποστήριξης, πέραν όμως των καθο-
ριζόμενων αρμοδιοτήτων του και ελλείψει Διευθυντού 
χειρίζεται όλα γενικά τα θέματα που προκύπτουν για 
τον Οργανισμό, υποχρεωτικά παρευρίσκεται σε όλες τις 
τακτικές και έκτακτες συνεδριάσεις του Δ.Σ. ως πρακτι-
κογράφος οι οποίες πραγματοποιούνται απογευματι-
νές ώρες και μετά το πέρας λειτουργίας του κανονικού 
ωραρίου του.

Επίσης παρευρίσκεται ως πρακτικογράφος στις τακτι-

κές και έκτακτες συνεδριάσεις της Γενικής Συνέλευσης οι 
οποίες πραγματοποιούνται ημέρα Κυριακή.

Αρκετές είναι οι φορές που χρειάζεται να παραμείνει 
στο γραφείο του Οργανισμού για διεκπεραίωση αρκετών 
θεμάτων και ειδικότερα την περίοδο λειτουργικής αιχμής 
των έργων κατά την αρδευτική περίοδο την οποία τα 
έργα λειτουργούν επί 24ωρης βάσης (σύμφωνα με το 
άρθρο 8 του Κανονισμού Άρδευσης).

ε) Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι 
πόροι των Ο.ΕΒ προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
« Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεως») και κατόπιν των ανω-
τέρων το σώμα αποφασίζει ομόφωνα:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ΄ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
έτους 2020, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
όπως ισχύει. Ειδικότερα, για το Β΄ εξάμηνο του 2020 
απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών 
της υποχρεωτικής εργασίας μέχρι 120 ώρες και μέχρι 
96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες στον Εμμανουήλ Δημ. Κουρίνο μοναδικό 
τακτικό υπάλληλο του Τ.Ο.Ε.Β Μεραμβέλλου με βαθμό 
Δ του Κλάδου ΔΕ2 Διοικητικού και μέχρι 96 ώρες υπε-
ρωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες.

β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε-
δρος του Οργανισμού Καμπανός Εμμανουήλ και για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2020, καθίσταται 
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

H δαπάνη που θα προκύψει από την υπερωριακή 
απασχόληση, δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των χιλί-
ων εκατόν εξήντα ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών 
(€ 1.160,64) συνολικά και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
ΚΑ 01.21 του Εγκεκριμένου Προϋπολογισμού 2020 του 
Τ.Ο.Ε.Β. Μεραμβέλλου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 11 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΜΠΑΝΟΣ   


		2020-09-08T16:28:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




